
 

令和４年５月 10 日 

 

山口県経営者協会会長 様 

 

厚 生 労 働 省 

山 口 労 働 局 長 

 

 

県内就職の推進等に関する要請について 

 

 

労働行政の運営につきましては、平素から格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、県内の雇用情勢については、持ち直しの動きがみられるところですが、新型

コロナウイルス感染症が雇用に与える影響にも引き続き注意する必要があります。 

また、山口県では、急速な少子高齢化の進展により人口減少が進む中で、県内企業

においては、長期的には人手不足の状況が続き、将来を担う若者の県内就職の促進が

喫緊の課題となっております。 

このため、山口労働局では、山口県及び山口県教育委員会と連携し、５月を「県内

就職促進月間」として、新卒予定者等の県内就職の確保・拡大等を各方面に対し要請

することとしました。 

つきましては、別添のとおり要請文を送付しますので、貴会におかれましても、新

卒予定者等の県内就職の確保・拡大や新型コロナウイルス感染症に係る雇用の維持・

事業の継続、多様な人材の活躍促進等に御配意いただくとともに、会員事業主の皆様

への周知啓発に御協力を賜りますようお願い申し上げます。 


